
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE  N.  _______  DEL __________

PDEL n. 242  del 2/03/2026

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
Dott. ssa Maria Gavina Daga

OGGETTO: Presa d’atto e adesione alla “Convenzione quadro per la fornitura di materiale di cancelleria 
standard  ed  ecologico  e  servizi  connessi  rivolta  alle  Amministrazioni  del  territorio  della  Regione 
Autonoma della Sardegna, Lotto 1”. Convenzione Rep.109 prot. 8833 del 26/10/2023.
Operatore Economico:  Errebian spa
CIG Padre: 9486731A12 CIG Derivato: BAA42C1EFF

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e le 
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore
Dott. Marco Crobeddu

Il Responsabile 
del 

Procedimento

Il Dirigente 
Amministrativo 
della Struttura 
Proponente

Dott.ssa Maria Gavina Daga

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n° 7 del SULCIS  IGLESIENTE

SI [ X ]                            NO [  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                          NO [ x]

Pagina  1 di 5

u17702792
Font monospazio
212              05/03/2026



IL DIRIGENTE  DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.;

VISTA la  Legge  Regionale  n.  24/2020  “Riforma  del  Sistema  Sanitario  Regionale  e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della L.R. n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di  
settore” e ss.mm.ii.;

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con Deliberazione n. 
46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n°7 del Sulcis a far data dal 
01.01.2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale 
nel Comune di Carbonia, Via Dalmazia 83;

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 
dell’assetto  organizzativo ed istituzionale del  sistema sanitario  regionale.  Modifiche alla  Legge 
Regionale 11 settembre 2020, n.24”;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 
68/5 del 31/12/2025, alla nomina del Dott. Paolo Cannas quale Direttore Generale della Azienda 
Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente;

VISTA la Delibera n. 1 del 05/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto del Contratto di prestazione 
d’opera intellettuale del Dott. Paolo Cannas quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente;

VISTA la Delibera n. 28 del 14/01/2026 con la quale si assume a tempo pieno e indeterminato la 
Dott.ssa Maria Gavina Daga, nel profilo di Dirigente Amministrativo per le specifiche esigenze della 
S.C. Servizio Acquisti di Beni e Servizi;

CONSIDERATO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo del  14/03/2013 n.  33 e ss.ii.mm. “Riordino della  disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione da parte 
delle pubbliche amministrazioni”;

ATTESO che con Deliberazione n° 166 del 23/02/2026, si è provveduto alla nomina della Dr.ssa 
Maria  Milena Pau quale Direttore Amministrativo della  ASL n°  7 Sulcis  Iglesiente,  secondo la 
normativa vigente, nel rispetto dei requisiti di legge;

VISTA  la nota mail  del  26/02/2026 da parte del Magazzino generale,  con la quale richiede la 
fornitura del materiale di cancelleria, per tutte le Strutture afferenti all’ASL Sulcis Iglesiente;

VISTA la Determina n. 998 del 9/10/2025, con la quale la Direzione Generale della Centrale di 
Committenza della Regione Autonoma della Sardegna,ai sensi dell’art. 4 c. 2 delle Convenzioni 
quadro, ha disposto la proroga di 12 mesi della Convenzione Rep. 109 prot. 8833 del 26/10/2023 - 
Lotto 1 – CIG 9486731A12, per la” fornitura di materiale di cancelleria standard ed ecologico agli 

Pagina  2 di 5



enti/aziende pubbliche ricadenti nei territori della Città Metropolitana di Cagliari e delle Province del 
Sulcis Iglesiente e del Medio Campidano (Sud Sardegna)”;

RILEVATA la necessità di provvedere alla fornitura di cancelleria per le esigenze delle Strutture 
afferenti all’ASL Sulcis Iglesiente, in vista dell’esaurimento delle scorte presenti in magazzino;

CONSIDERATO che per l’ASL Sulcis Iglesiente l’importo complessivo è di € 8.167,26 iva esclusa, 
pari a  € 9.964,06 iva inclusa;

RITENUTO  che si  è  provveduto  all’emissione  dell’Ordinativo  di  Fornitura  della  convenzione 
stipulata tra la Centrale Regionale di Committenza della Regione Autonoma della  Sardegna e l’OE 
aggiudicatario dell’appalto, Errebian spa;

RITENUTO di  nominare  quale  RUP  della  presente  procedura,  il  Dott.  Marco  Crobeddu, 
Collaboratore Amministrativo presso  la SC Servizio Acquisti di Beni e Servizi,  quale Direttore 
dell’Esecuzione (DEC), ai sensi dell’art.114 del D.lgs n. 36/2023 e dell’art.32, co.2 dell’allegato 
II.14 del medesimo decreto legislativo, Dott. Marco Cara;

VISTI :
il D.lgs.30 dicembre 1992 n.502 e ss.mm.ii;
la L.R.24/2020 e la L.R. 8/2025
il D.Lgs n.36/2023

per le motivazioni indicate in premessa

PROPONE 

1)  DI  AUTORIZZARE l’adesione  alla  Convenzione  quadro  per  la  fornitura  di  materiale  di 
cancelleria standard ed ecologico e servizi connessi rivolta alle Amministrazioni del territorio della 
Regione Autonoma della Sardegna, Lotto 1”. Convenzione Rep.109 prot. 8833 del 26/10/2023;

2) DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 8.167,26 al 
netto dell'IVA al 22%, per un totale complessivo pari a € 9.964,06, verrà registrato sul bilancio 
2026, così come di seguito riportato:

ANNO  DI 
COMPETENZA

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO

MACRO SUB CENTRO DI 
COSTO

CONTO ECONOMICO IMPORTO 
IVA/I

2026 ASSL7_SER_ACQ 1 50 Da individuare in 
fase di ordine 

NSO

A501020401
Acquisti di supporti 

informatici, cancelleria 
e stampati

 

€  9.964,06

CIG Padre: 9486731A12 CIG Derivato: BAA42C1EFF

3) DI  DARE ATTO che il  contratto  discendente dal  presente affidamento, avrà una scadenza 
vincolata alla durata della Convenzione nell’ambito della quale lo stesso è stato emesso;

4)  DI  DARE  ATTO che  è  stato  acquisito  il  CIG  Derivato  BAA42C1EFF,  dal  CIG  Padre 
9486731A12;

5) DI NOMINARE quale RUP della presente procedura, il Dott. Marco Crobeddu, Collaboratore 
Amministrativo presso  la SC Servizio Acquisti di Beni e Servizi e  quale Direttore dell’Esecuzione 
(DEC), ai sensi dell’art.114 del D.lgs n. 36/2023 e dell’art.32, co.2 dell’allegato II.14 del medesimo 
decreto legislativo, Dott. Marco Cara;

Pagina  3 di 5



6) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Programmazione e Controllo, e al S.C. 
Bilancio,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  e alla  SC AA.GG e Legali,  per la  pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell'ASL Sulcis Iglesiente.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
Dott.ssa Maria Gavina Daga
(firma apposta sul frontespizio)

Acquisito il parere del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dr.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE                             [ X ] 
CONTRARIO                                [     ]
NON NECESSARIO                     [     ] 

IL DIRETTORE GENERALE

per le motivazioni espresse che si intendono integralmente richiamate:

DATO ATTO  che il  soggetto che adotta  il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Paolo Cannas

Pagina  4 di 5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUN ALLEGATO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUN ALLEGATO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio AA.GG. E Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

Pagina  5 di 5

u17702792
Font monospazio
05/03/2026         20/03/2026


	IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
	IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

		2026-03-04T09:27:09+0100
	Marco Crobeddu


		2026-03-04T13:39:46+0100
	DAGA MARIA GAVINA


		2026-03-04T17:19:06+0100
	PAU MARIA MILENA


		2026-03-04T18:43:02+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-03-05T09:13:14+0100
	ELEONORA FLORIS




